
[iA-l-

Smlouva  o dílo

1.  Objednatel

I. SMLUVNÍ  STRANY

Koordinátor  Integrovaného  dopravmho  systému  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace
zastoupená:  Ing. Kateřinou  Suchánkovou,  MBA,  ředitelkou

se sídlem:  Jeremenkova  1211/40b,  Hodolany,  779  00 0lomouc
IČO:  72556064

DIČ:  CZ72556064

plátceDPH:  ANO

bankovní  spojení  (číslo  účtu):

telefon:

e-maíl:

ID datové  schránky: idz9c2j

kontaktní  osoba  ve věcech  technických:  

telefon:  

e-mail:  

(dále 3en,,Objednate1"}

Zhotovítel

CZECH Consult,  spol.  s r.o.

zastoupená:  Ing. arch.  Borkem  Strádalem,  jednatelem

se sídlem:  Zderazská  1625/65,  Radotín,  153  00 Praha  5
IČO:  63073463

DlČ:  CZ63073463

plátceDPH:  ANO

zapsána  v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  pod  sp. zn. C 36012

bankovní  spojení (číslo účtu):  
telefon:  

e-mail:  
ID datové  schránky:  47qpbu7

(dále 3en,,Zhotovite1")

(Objednatel  a Zhotovitel  společně  dále  také  jako,,Sm/uvn'stnony")

uzavřeli v souladu s íg 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen,,Občanskýzákoník'5,  tuto  smlouvu o dílo (dále jen,,Smlouva").

Stránka i 1



Il. ÚVODNÍ  UJEDNÁNÍ

3. Smlouva  je uzavřena  na základě  výsledků  výběrového  řízení  (dále  jen,,Řízení  veřejné  zakázky")

veřejné  zakázky  malého  rozsahu  s názvem:  Koncepční  studie  -  Přestupní  terminály

Olomouckého  kraje  (dále  jen ,,Veřejná  zakázka").  jednotlivá  ujednání  Smlouvy  tak budou

vykládána  v souladu  s podmínkami  výběrového  řízení  Veřejné  zakázky  a nabídkou  Zhotovitele

podanou  do Řízení  veřejné  zakázky.

Ill. PŘEDMĚT  A ÚČEL SMLOUVY

4. Zhotovitel  se  zavazuje  provést  na svůj  náklad  a nebezpečí  vesjednaném  termínu  pro

Objednatele  dále specifikované  dílo: Koncepční  studie  -  Přestupní  terminály  Olomouckého

kraje  (dále  jen,,Df/o").

5. Objednatel  se zavazuje  dokončené  Dílo převzít  a zaplatit  za něj sjednanou  cenu  a příslušnou

DPH, je-li  Zhotovitel  povinen  podle  zákona č. 235/2004  sb., o dani z přidané hodnoty,  ve znění

pozdějších  předpisů  (dále  jen,,ZoDPH"),  hradit  DPH.

Účelem  Smlouvy  je zajištění  zpracování  koncepční  studie,  která  identifikuje  místa  s nutností

modernizace  stávajících  přestupních  uzlů  nebo  výstavby  nových  terminálů  v rámci  Olomouckého

kraje  včetně  definice  kroků  vedoucích  kvybudování  chytrých,  bezpečných  a bezbariérových

dopravních  uzlů s odpovídající  vybaveností  včetně  té informační  s dostupností  také  v online

režimu.

IV. PŘEDMĚT  DÍLA

Zhotovitel  se zavazuje  provést  pro  Objednatele  Dílo:

7.1. podle  požadavků  zadavatele  uvedených  ve Specifikaci  předmětu  plnění  (Příloha  č. 1

5m1ouvy);

7.2. podle  podmínek  sjednaných  Smlouvou;

7.3. podle  bližších  pokynů  Objednatele,  resp.  jím  pověřené  osoby,

a to  včetně  všech  souvisejících  prací,  dodávek  a služeb,  a to  sloužících  zejména  k naplněníúčelu

dle čl. Ill. odst.  6 Smlouvy.

8. Zhotovitel  je povinen  při provádění  Díla provést,  dodat  a poskytnout  veškeré  práce,  dodávky

a služby,  kterých  je  třeba  trvale  nebo  dočasně  k zahájení,  prováděn5  dokončení  a předání  Díla.

9. Rozsah  a kvalita  Díla jsou  dále dány  příslušnými  ČSN, ČSN EN a právními  předpisy  platnými

a účinnými  v době provádění  Díla,  a dále zejména  podmínkami  stanovenými  přílohami

Smlouvy,  a dalšími  podmínkami  Objednatele  sjednanými  ve Smlouvě.

10.  Zhotovitel  je povinen  zajistit  veškeré  nezbytné  doklady  spojené  s realizací  Díla vyžadované

Smlouvou,  právními  předpisy  nebo  příp.  orgány  veřejné  správy.

11.  Zhotovitel  prohlašuje,  že před  podpisem  Smlouvy  převzal  a seznámil  se s požadavky

Objednatele  na specifikaci  Díla uvedenými  v přílohách  této  Smlouvy  a že s ohledem  na své

znalosti  a zkušenosti  zhotoví  Dílo podle  požadavků  Objednatele  tak,  aby mohlo  být  řádně  užito

k účelu  (čl. llI. odst.  6 Smlouvy),  k němuž  má být  provedeno,  přičemž  si není  vědom  žádných

překážek,  které  by mu bránily  v poskytnutí  sjednaného  plnění  v souladu  se Smlouvou.

Stránka i 2



12.  Zhotovitel  je při určení  způsobu  provádění  Díla vázán  příkazy  Objednatele,  pokud  Objednatel
Zhotoviteli  takové  příkazy  udělí.

13.  Změny  Díla, včetně  provedení  veškerých  víceprací,  méněprací,  změny  materiálů,  doplňky,
rozšíření  či zúžení  Díla,  je  možné  činit  pouze  za podmínek  stanovených  zákonem

č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále ien,,Zákon
o zadávání  veřejných  zakázek  "),  a musí  být vždy  sjednány  předem  ve formě  písemného
číslovaného  dodatku  ke Smlouvě,  nestanoví-li  Smlouva  jinak.

V. CENA

14.  Cena za provedení  Díla činí  1.224.000,-  Kč bez DPH (dále  jen,,Cena  Díla").  Cena Díla je celková
za celé předané  Dílo včetně  dokumentace  k němu.  Kalkulace  Ceny  Díla je stanovena  v souladu
s nabídkou  Zhotovitele  podanou  do Řízem  veřejné  zakázky.

15.  Cena Díla je stanovena  jako  nejvýše  přípustná  a nepřekročitelná,  svýjimkami  sjednanými
ve Smlouvě.  Zhotovitel  je povinen  se před podpisem  Smlouvy  seznámit  se všemi  okolnostmi
a podmínkami  provádění  Díla, které  mohou  mít  jakýkoliv  vliv  na kalkulaci  Ceny  Díla.

16.  V Ceně  Díla jsou  rovněž  zahrnuty  mimo  jiné:

16.1.  náklady  na provádění  prací  na Díle;

16.2.  poplatky  souvísející  s Dílem;

16.3.  poplatky  a odměny  za využití  licencí,  průmyslových  či užitných  vzorů  třetích  stran
související  se zhotovením  Díla;

16.4.  dopravní  náklady  pro  personál  Zhotovitele  a náklady  za veškerou  činnost  zaměstnanců
či poddodavatelů  Zhotovitele  pracujících  na zhotovení  Díla;

16.5.  náklady  na odvoz  a likvidaci  odpadů  vzniklých  v souvislostis  prováděním  Díla v souladu
s platnými  a účinnými  právními  předpisy;

16.6.  cena  vypracování  veškeré  dokumentace  k Dílu dle této  Smlouvy;

16.7.  ostatní  náklady,  spotřeba  energií  a další náklady  Zhotovitele  nutné  pro včasné
a kompletní  provedení  Díla podle  Smlouvy.

17.  Objednatel  je povinen  zaplatit  Zhotoviteli  a Zhotovitel  je oprávněn  Objednateli  vyúčtovat  pouze
Cenu  Díla  podle  Zhotovitelem  skutečně  provedených  prací, dodávek  a služeb,  a pouze
po řádném  předání  a převzetí  Díla, nedohodnou-li  se Smluvní  strany  jinak.

18.  SrnIuvnístranysedohodly,žeš2620odst.20bčanskéhozákoníkuarovněžobchodnízvyklosti,

jež  jsou  svým  smyslem  nebo  účínky  stejné  nebo  obdobné  uvedeným  ustanovemm,  se nepoužijí.

VI. FAKTURACE  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

19.  Je-li  Zhotovitel  povinen  podle  ZoDPH  uhradit  v souvislosti  s poskytováním  plnění  podle  Smlouvy

DPH a Dílo nepodléhá režimu  přenesení  daňové  povinnosti  v souladu  s EI 92a a EI 92e  ZoDPH,  je
Objednatel  povinen  Zhotoviteli  takovou  DPH uhradit  vedle  Ceny  Díla. Zhotovitel  odpovídá  za to,
že sazba DPH bude  ve vztahu  ke všem  plněním  poskytovaným  na základě  Smlouvy  stanovena
v souladu  s právními  předpisy  platnými  a účinnými  k okamžiku  uskutečněnízdanitelného  plnění.

20.  Objednatel  bude  hradit  Zhotoviteli  Cenu Díla a případnou  DPH na základě  faktury  -  daňového

dokladu (dále ien,,Faktura"}  vystaveného Zhotovitelem za služby poskytnuté v rámci realizace

Stránka l 3



Díla. Zhotovitel  je oprávněn  vystavit  fakturu  na Cenu Díla nejdříve  po protokolárním  předání

a převzetí  kompletního  Díla Objednatelem.

21.  Faktura  musí  splňovat  náležitosti  daňového  dokladu  podle  ZoDPH,  včetně  případné  informace,

že provedení  Díla podléhá  režimu  přenesení  daňové  povinnosti  v souladu  s % 92a  a F3 92e  ZoDPH.

V případě,  že Zhotovitel  není  plátcem  DPH, musí  Faktura  splňovat  náležitosti  účetního  dokladu

podle  zákona  č. 563/1991  sb., o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů.  Faktura  musí  vždy

splňovat  náležitosti  stanovené  % 435  0bčanského  zákoníku.

22.  Nedflnou  součástí  Faktury  musí  být protokol  o předání  a převzetí  Díla podepsaný  oběma

Smluvními  stranami.

23.  SplatnostFakturymusíbýtstanovenatak,abynebylakratšínež21dnůodednedoručeníFaktury

Objednateli.

24.  Stanoví-li  Faktura  splatnost  delší,  než je jako  minimální  stanovena  v tomto  článku  Smlouvy,  je

Objednatel  oprávněn  uhradit  Cenu Díla a případnou  DPH ve Ihůtě  splatnosti  určené  ve Faktuře.

25.  Cena  Díla  a případná  DPH je  uhrazena  vždy  dnem  jejich  odepsání  zbankovního  účtu

Objednatele.

26.  Vyplývá-li  zinformací  zveřejněných  správcem  daně ve  smyslu  ZoDPH,  že Zhotovitel  je

nespolehlivým  plátcem  DPH, je Objednatel  oprávněn  příslušnou  DPH uhradit  přímo  místně

a věcně  příslušnému  správci  daně  Zhotovitele.  Tento  odstavec  se užije  pouze  v případě,  že Dílo

nepodléhá  režimu  přenesení  daňové  povinnosti  v souladu  s EI 92a a EI 92e ZoDPH.

27.  Bude-li  Faktura  obsahovat  číslo  bankovního  účtu  určeného  k úhradě  Ceny  Díla nebo  její  části

a případné  DPH, které  není  správcem  daně  ve smyslu  ZoDPH  zveřejněno  jako  číslo bankovního

účtu,  které  je Zhotovitelem  používáno  pro  ekonomickou  činnost,  je Objednatel  oprávněn  uhradit

Cenu Díla nebo  její  část, na něž byla  vystavena  Faktura,  a případnou  DPH na bankovní  účet

zveřejněný  správcem  daně  ve smyslu  ZoDPH  jako  bankovní  účet,  který  je Zhotovitelem  používán

pro ekonomickou  činnost.  Ve vztahu  k Objednatelem  případně  hrazené  DPH se tento  odstavec

užije  pouze  v případě,  že Dílo nepodléhá  režimu  přenesení  daňové  povinnosti  v souladu  s % 92a

a % 92e  ZoDPH.

28.  Nebude-li  příslušná  Faktura  obsahovat  některou  povinnou  nebo  dohodnutou  náležitost  nebo

bude-li  chybně  stanovena  Cena Díla, případně  její  část, DPH nebo  jiná náležitost  Faktury,  je

Objednatel  oprávněn  tuto  Fakturu  vrátit  Zhotoviteli  k provedení  opravy  s vyznačemm  důvodu

vrácení.  Zhotovitel  je povinen  opravit  Fakturu  podle  pokynů  Objednatele  a opravenou  Fakturu

neprodleně  doručit  Objednateli.

29.  Objednatel  neposkytuje  Zhotoviteli  žádné  zálohy.

30.  Smluvní  strany  se dohodly,  že pokud  bude Dílo předáno  s vadami  a nedodělky  v souladu

s odstavcem  62 Smlouvy,  je Objednatel  oprávněn  nezaplatit  část Ceny Díla a případnou  DPH

odhadem  přiměřeně  odpovídající  jeho  právu  na slevu z důvodu  vadného  plnění  do doby,  než

budou  veškeré  vady  a nedodělky  odstraněny.

Stránka I 4



VII.  MÍSTO  PLNĚNÍ

31.  MístemplněníjesídIoObjednatele-Jeremenkova1211/40b,Hodolany,779000Iomouc,není-Ii

mezi Smluvními  stranami  výslovně  dohodnuto  jinak.  Práce a činnosti  na realizaci  Díla je

Zhotovitel  oprávněn  realizovat  na svém  vlastním  technickém  vybavení  a v jiném  místě  plnění,

než je  sídlo  Objednatele,  což však  nezakládá  jakýkoliv  nárok  Zhotovitele  na navýšení  Ceny  Díla.

VIII.  TERMÍNY  PLNĚNÍ

32.  Dílo bude  prováděno  v následujících  termínech,  pokud  není  ve Smlouvě  sjednáno  jinak:

32.1. Termín  pro  zahájení  prací  na realizaci  Díla:

do 10  kalendářních  dnů  od nabytí  účinnosti  Smlouvy;

32.2. Termín  pro  předání  a převzetí  dokončeného  Díla Objednateli:

dO 30.11.2022.

33.  Zhotovitel  je povinen  upozornit  Objednatele  bez zbytečného  odkladu  na nevhodnou  povahu

nebo neúplnost  věci nebo podkladu,  které  mu Objednatel  předal  kprovedení  Díla, nebo

na nevhodnou  povahu  nebo  neúplnost  příkazu,  který  mu Objednatel  dal.Jestliže  nevhodné  nebo

neúplné  věci,  podklady  nebo  příkazy  Objednatele  překážejí  v řádném  provádění  Díla, Zhotovitel

v nezbytném  rozsahu  přeruší  provádění  Díla do doby  výměny  nebo  doplněnívěcí  nebo  podkladů

nebo  změny  příkazů  Objednatelem,  nebo  do doby  doručení  písemného  sdělení  Objednatele,  že

trvá  na provádění  Díla s použitím  předaných  věcí  nebo  podkladů  nebo  na dodržování  jeho

příkazů.  Zhotovitel  je povinen  pokračovat  v provádění  Díla v rozsahu,  ve kterém  mu v tom

nebrání  nevhodné  nebo  neúplné  věci,  podklady  nebo  příkazy  a technologický  postup  provádění

Díla. Termíny  plnění  podle  odstavce  32 tohoto  článku  Smlouvy,  byly-li  přerušením  provádění  Díla

přímo  dotčeny,  se prodlužují  o dobu přerušením  vyvolanou.  Zhotovitel  však nemá právo

na náhradu  nákladů  spojených  s přerušením  provádění  Díla nebo  s použitím  nevhodných  věcí.

34.  Zjistí-li  Zhotovitel  v průběhu  provádění  Díla, že nelze dodržet  termíny  plnění  stanovené

v odstavci  32 tohoto  článku  Smlouvy,  je povinen  vždy  na to Objednatele  upozornit.  Tím nejsou

dotčeny  další  povinnosti  Zhotovitele,  zejména  povinnost  zaplatit  smluvní  pokutu  za prodlení

s předáním  Díla a odpovědnost  Zhotovitele  za škodu.

35.  Termíny  plnění  podle  odstavce  32 tohoto  článku  Smlouvy  mohou  být  změněny  pouze  písemným

dodatkem  ke Smlouvě  po dohodě  obou  Smluvních  stran,  pokud  neníve  Smlouvě  sjednáno  jinak.

IX. OST  ATNÍ  POVINNOSTI  ZHOTOVITELE  A LICENČNÍ  UjEDNÁNÍ

36.  Zhotovitel  je povinen  při provádění  Díla dodržovat  veškeré  platné  a účinné  právní  předpisy.

37.  Zhotovitel  odpovídá  za ochranu  zdraví  a bezpečnost  práce  všech  osob  během  provádění  Díla

po celou  dobu  až do okamžiku  převzetí  Díla Objednatelem,  případně  při odstraňování  vad

a nedodělků  Díla přiměřeně  i po dobu  tohoto  odstraňování.  Po celou  dobu  provádění  Díla zajistí

Zhotovitel  bezpečnost  práce a provozu,  zejména  dodržování  veškerých  právních  předpisů

o bezpečnosti  a ochraně  zdraví  při práci  a požární  ochraně  na pracovišti  a o ochraně  životního

prostředí,  a odpovídá  za škody  vzniklé  jejich  porušením,  případně  při odstraňování  vad

a nedodělků  Díla přiměřeně  i po dobu  tohoto  odstraňování.

Stránka i 5



38.  Zhotovitel  nese odpovědnost  za veškeré  škody  vzniklé  vdůsledku  činnosti  či opomenutí

Zhotovitele  nebo  jeho  poddodavatelů  při prováděm  Díla nebo  v souvislosti  s prováděním  Díla.

39.  Zhotovitel  uděluje  Objednateli  vdále  uvedeném  rozsahu  licenci  ve smyslu  E3 2358 a násl.

Občanského  zákoníku  (dále  jen ,,Licence")  ke všem  částem  Díla, které  budou  autorský  dílem

ve smyslu  zákona  č. 121/2000  sb., o právu autorském,  o právech  souvisejících s právem

autorským  a o změně  některých  zákonů  (autorský  zákon),  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen

,,Autorské  dílo"  nebo,,Autorská  díla"),  a to  k okamžiku,  kdy  Objednatel  příslušné  Autorské  dílo

převezme.

40.  Zhotovitel  prohlašuje,  že vlastnické  právo  a nebezpečí  škody  na věci ke všem hmotným

součástem  plnění  předmětu  Smlouvy  předaným  Zhotovitelem  Objednateli  vsouvislosti

s plněním  předmětu  Smlouvy  přechází  na Objednatele  dnem  jejich  předání  Objednateli.

41.  Odměna(úpIata)zaposkytnutíjakékoIivLicencejesoučástíCenyDíIa.

42.  Zhotovitel  poskytuje  Objednateli  Licenci

42.1  jako  neodvolatelnou  a výhradní,

42.2  jako  úplatnou,

42.3  ke všem  známým  způsobům  užití,

42.4  zhlediska  časového  rozsahu  na dobu  trvání  majetkových  práv  kpříslušnému

Autorskému  dílu,

z hlediska  územního  rozsahu  jako  neomezenou,

z hlediska  množstevního  rozsahu  jako  neomezenou.

43.  Objednatel  není  povinen  Licenci  využít,  a to  ani z části,  je oprávněn  udělovat  podlicence  a Licenci

nebo  jejíčást  též  postoupít  třetí  osobě.

44.  Zhotovitel  tímto  jménem  všech  autorů  Autorských  děl  uděluje  Objednateli  bezplatně  oprávnění

Autorská  díla zveřejnit  a jakýmkoliv  způsobem  měnit,  tedy  zejm.  je jakkoliv  upravovat,  dělit,

rozšiřovat,  spojovat  s díly  jinými,  zařadit  do díla souborného  apod.

45.  Objednatel  oprávnění  dle tohoto  článku  Smlouvy  přijímá.

46.  Udělení  veškerých  práv uvedených  vtomto  článku  Smlouvy  nelze  ze strany  Zhotovitele

vypovědět  a na jejich  udělení  nemá  vliv  ukončení  účinnosti  Smlouvy.

47.  Zhotovitel  prohlašuje,  že veškeré  jím  dodané  plnění  podle  Smlouvy  bude  prosté  právních  vad

a zavazuje  se odškodnit  v plné  výši Objednatele  v případě,  že třetí  osoba  úspěšně  uplatní

autorskoprávní  nebo  jiný  nárok  plynoucí  z právní  vady poskytnutého  plnění  dle Smlouvy.

V případě,  že by nárok  třetí  osoby  vzniklý  v souvislosti  s plněním  Zhotovitele  podle  Smlouvy,

bez ohledu  na jeho  oprávněnost,  vedl  k dočasnému  či trvalému  soudnímu  zákazu  či omezení

užívání  aplikace  (Díla)  či jeho  části,  zavazuje  se Zhotovitel  zajistit  námadní  řešení  a minimalizovat

dopady  takovéto  situace,  a to bez dopadu  na cenu plnění  sjednanou  podle  Smlouvy,  přičemž

současně  nebudou  dotčeny  ani nároky  Objednatele  na náhradu  škody.

48.  S nositeli  chráněných  práv  duševního  vlastnictví  vzniklých  v souvislosti  s realizací  plnění  dle

Smlouvy  je Zhotovitel  povinen  vždy smluvně  zajistit  možnost  nakládání  s těmito  právy

Objednatelem  v rozsahu  definovaném  tímto  článkem  Smlouvy.

49.  Zhotovitel  podpisem  Smlouvy  výslovně  prohlašuje,  že odměna  za veškerá  oprávnění  poskytnutá

Objednateli  dle tohoto  článku  Smlouvy  je  již zahrnuta  v ceně  za poskytování  Plnění  dle Smlouvy.

Stránka l 6



50.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  uhradit  jakékoli  majetkové  a nemajetkové  újmy,  vzniklé
v důsledku  toho,  že Objednatel  nemohl  předmět  plnění  Smlouvy  užívat  řádně  a nerušeně.
Jestliže  se jakékoliv  prohlášení  Zhotovitele  v tomto  článku  ukáže  nepravdivým  nebo  Zhotovitel
poruší  jinou  povinnost  dle  tohoto  článku  Smlouvy,  jde  o podstatné  porušení  Smlouvy
a Zhotovitel  je povinen  uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši 50.000,-  Kč za každý  den
trvání  jednotlivého  porušení  povinnosti.  Zaplacením  smluvní  pokuty  není  níjak  dotčeno  ani
omezeno  právo  Objednatele  na náhradu  škody,  kterou  Ize vymáhat  vedle  smluvní  pokuty  v plné
výši.

X. PODMÍNKY  PLNĚNÍ  PŘEDMĚTU  SMLOU\/Y

51.  Zhotovitel  je povinen  provádět  Dílo osobami,  jimiž  v rámci  Řízení  veřejné  zakázky  prokazoval
splnění  kvalifikace:

51.1  Dopravníinženýr:  

51.2  Dopravní  speciaIista/konzultant:  

nebo  osobami  písemně  odsouhlasenými  Objednatelem  (dále  jen jednotlivě,,Č/en  realizačního
týmu").

52.  Objednatel  je oprávněn  požadovat  a Zhotovitel  je povinen  zabezpečit  změnu  Člena realizačního
týmu,  a to  v případech,  kdy:

52.1.  bude  činnost  Člena  realizačního  týmu  nedostatečná  nebo  neuspokojivá  nebo
s;.;.  kontrola,  organizace  a koordinace  provádění  Díla nejsou  dostatečné  nebo  uspokojívé;
52.3.  kvalita  služeb  neodpovídá  požadavkům  Smlouvy;
52.4.  nejsou  vykonávány  pokyny  Objednatele  vydané  podle  Smlouvy;
52.5.  bude  Člen realizačního  týmu  pravomocně  odsouzen  za trestný  čin nebo
52.6. se Člen realizačmho  týmu  ocitne  ve stavu  úpadku  nebo  hrozíďho  úpadku  nebo
52.7.  bude  Členu  realizačního  týmu  uložen  zákaz plněníveřejných  zakázek  nebo
52.8. bude  dán  jiný  závažný  důvod  pro  změnu  Člena  realizačního  týmu.

53.  Zhotovitel  je povinen  navrhnout  nového  Člena realizačního  týmu  do 10 kalendářních  dnů
od doručení  žádosti  Objednatele.  Pokud Zhotovitel  v Řízení veřejné  zakázky  prokazoval
původním  Členem  realizačního  týmu  kvalifikaci,  nový  Člen realizačního  týmu  musí  splňovat
kvalifikaci  stanovenou  v Řízení  veřejné  zakázky  prokazovanou  původrím  nahrazovaným  Členem
realizačníhotýmu  a musídoložit  příslušné  doklady  prokazujícíspIněnítéto  kvalifikace.  Nový  Člen
realizačního  týmu  musí  být odsouhlasen  Objednatelem  postupem  obdobným  postupu  podle
odstavce  54 Smlouvy.

54.  Zhotovitel  je oprávněn  změnit  Člena  realizačního  týmu  z důvodů  na straně  Zhotovitele  pouze
s předchozím  písemným  souhlasem  Objednatele.  Objednatel  vydá  písemný  souhlas  se změnou
do 10  kalendářních  dnů  od doručení  žádosti  Zhotovitele.  Objednatel  souhlas  se změnou  nevydá,
pokud:

54.1.  prostřednictvím  původního  Člena realizačního  týmu  Zhotovitel  v Řízení  veřejné  zakázky
prokazoval  kvalifikaci  a nový  Člen realizačního  týmu  nebude  mít  stejnou  či vyšší  kvalifikaci
jako  původní  nahrazovaný  Člen  realizačního  týmu  nebo

54.2.  po Objednateli  nelze  spravedlivě  požadovat,  aby  s takovou  změnou  souhlasil.

55.  Veškeré  odborné  práce  musí  vykonávat  pracovníci  Zhotovitele  nebo  jeho  poddodavatelů  mající
příslušnou  kvalifikaci.  Tuto  kvalifikaci  je povinen  Zhotovitel  na požádání  prokázat  Objednate15
a to  do 2 pracovních  dnů.

Stránka l 7



56.  Zhotovitel  je povinen  při realizaci  Díla postupovat  s náležitou  péčí, dle  svých  odborných  znalostí

a zkušeností,  v souladu  se zájmy  Objednatele  a podle  pokynů  Objednatele,  pokud  Objednatel

takové  pokyny  Zhotoviteli  udělí.

57.  Objednatel  je oprávněn  kontrolovat  provádění  Díla Zhotovitelem.  Zjistí-li,  že Zhotovitel  porušuje

svou  povinnost  vyplývající  ze Smlouvy  nebo  právních  předpisů,  může  Objednatel  požadovat,  aby

Zhotovitel  zajistil  nápravu  a prováděl  Dílo  řádným  způsobem.  Neučiní-li  tak  Zhotovitel  ani  v době

stanovené  Objednatelem,  může  Objednatel  bez dalšího  odstoupít  od Smlouvy.

58.  Zhotovitel  je povinen  odstranit  veškeré  vady  a nedodělky  zjištěné  při kontrolách  Objednatele

prováděných  podle  Smlouvy  do dne dohodnutého  s Objednatelem,  nejpozději  však do dne

předání  Díla Objednateli.

59.  Je-li  k provedení  Díla nutná  součinnost  Objednatele,  Zhotovitel  informuje  Objednatele  o rozsahu

a formě  požadované  součinnosti  alespoň  3 pracovní  dny  předem  a určí  mu přiměřenou  Ihůtu

k jejímu  poskytnutí.  Neposkytne-li  Objednatel  Zhotoviteli  požadovanou  součinnost,  ačkoliv  byl

o potřebě  poskytnutí  součinnosti  Zhotovitelem  včas  ínformován  a byla  mu  k poskytnutí

součinnosti  Zhotovitelem  dána přiměřená  doba,  postupuje  se přiměřeně  podle  odstavce  33

Smlouvy.  Zhotovitel  není  oprávněn  odstoupit  od Smlouvy  z důvodu  neposkytnutí  součinnosti

Objednatelem.

XI. PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

60.  Zhotovitel  je  povinen  písemně  informovat  Objednatele  o termínu  předám  Díla alespoň

3 pracovní  dny  předem.

61.  ZávazekZhotoviteleprovéstDílopodleSmIouvyjespIněnjehovčasnýmdokončenímapředáním

Díla Objednateli,  včetně  předání  veškerých  dokladů  k užívání  Díla a dalších  dokladů  sjednaných

Smlouvou,  právními  předpisy,  technickými  normami  či rozhodnutími  orgánů  veřejné  správy,

a jeho  převzetím  Objednatelem.

62.  Objednatel  Dílo převezme  za předpokladu,  že je Dílo dokončené,  odpovídá  Smlouvě,  je plně

funkčnía  je prosté  vad a nedodělků,  s výjimkou  ojedinělých  drobných  vad a nedodělků,  jež samy

o sobě  ani ve spojení  s jinými  nebrárí  řádnému  užívání  Díla funkčně  aní estetícky,  aní  jeho  užívání

podstatným  způsobem  neomezují.

63.  0 předání  a převzetí  Díla bude  Smluvními  stranami  sepsán  protokol,  který  bude  obsahovat

zhodnocení  provedení  Díla,  soupis  zjištěných  vad a nedodělků,  dohodnuté  Ihůty  kjejich

odstranění  nebo  jiná  opatření  (byla-li  dohodnuta)  a soupis  dokladů  předaných  Zhotovitelem

Objednateli  při předání  Díla (dále  téz,,Předávacíprotokol  ").

64.  Výsledkem  akceptačního  řízení  (z něhož  je pořizován  Předávací  protokol)  mohou  být  stavy:

1)  Akceptováno,  pokud  Zhotovitel  dokončí  Dílo řádně,  nebo  alespoň  bez vážných  vad

bránících  užití  či využití  Díla,  přičemž  o označení  vady  jakožto  vážné  rozhoduje

jednostranně  Objednatel;

2)  Neakceptováno,  pokud  Zhotovitel  řádně  a včas nezpracuje  Dílo v souladu  se všemi

podmínkami  Smlouvy;  vtomto  případě  Zhotoviteli  nevzniká  nárok  na zaplacení

smluvní  ceny  a není  možné  akceptovat  převzetí  Díla.

Stránka I 8



65.  V případě,  že Objednatel  Dílo  nepřevezme,  bude  mezi Smluvními  stranami  sepsán  zápis
s uvedením  důvodu  nepřevzetí  Díla a stanovisek  obou  Smluvních  stran,  dohodnutých  Ihůt
k odstranění  vad a nedodělků  a dohodnutého  náhradního  termínu  předánía  převzetí  Díla (dále
též,,Zápis  ").  Odmítne-li  Zhotovitel  sepsat  Zápis,  oznámí  Objednatel  Zhotoviteli  důvod  nepřevzetí
Díla a své stanovisko  a určíZhotoviteli  přiměřenou  Ihůtu  k odstraněnívad  a nedodělků,  případně
též náhradní  termín  předání  a převzetí  Díla. Sjednání  nebo  určem  náhradního  termínu  předárí
a převzetí  Díla nemá  vliv  na termíny  plnění  podle  odstavce  32 Smlouvy,  ani na sankce  za jejich
nedodržení.

66.  Zhotovitel  se zavazuje  řádně  odstranit  veškeré  vady  a nedodělky  uvedené  v Předávacím
protokolu,  a to  ve  Ihůtě  dohodnuté  vPředávacím  protokolu.  Vpřípadě  nepřevzetí  Díla
Objednatelem  je Zhotovitel  povinen  řádně  odstranit  veškeré  vady a nedodělky  ve  Ihůtě
dohodnuté  v Zápise.  Nebude-li  Ihůta  pro  odstranění  vad a nedodělků  v Předávacím  protokolu
nebo  vZápise  dohodnuta,  je Zhotovitel  povinen  vady a nedodělky  odstranit  nejpozději
do 10  pracovních  dnů ode  dne oboustranného  podpisu  Předávacího  protokolu,  resp.  Zápisu.
Nebude-li  Předávací  protokol,  resp. Zápis, sepsán,  je Zhotovitel  povinen  vady  a nedodělky
odstranit  nejpozději  do 10 pracovmch  dnů ode dne předání  a převzetí  Díla, resp. marného
pokusu  o předání  a převzetí  Díla v případě,  že Objednatel  Dílo nepřevzal.  O odstranění  vad
a nedodělků  sepíší  Smluvní  strany  protokol.

67.  Pokud  Zhotovitel  vady  a nedodělky  neodstraní,  je Objednatel  oprávněn  zajistit  jejich  odstranění
jinou  osobou.  Zhotovitel  je povinen  uhradit  Objednateli  veškeré  jím  účelně  vynaložené  náklady
v souvislosti  s odstraněním  vad  a nedodělků,  zejména  vpodobě  vynaložení  nákladů
na odstraněnítakových  vad.

68.  Objednatel  se zavazuje  poskytnout  Zhotoviteli  součinnost  potřebnou  k řádné  realizaci  předmětu
Smlouvy,  kterou  je po  něm Zhotovitel  jako osoba,  která  disponuje  takovými  kapacitami
a odbornými  znalostmi,  které  jsou  nezbytné  pro  realizaci  předmětu  plnění  Smlouvy,  oprávněna
požadovat.

69.  Objednatel  je  v souvislosti  s plněním  předmětu  Smlouvy  oprávněn  zejména  udělovat  Zhotoviteli
závazné  pokyny  pro  výkon  všech  činností,  ke kterým  se Zhotovitel  na základě  Smlouvy  zavázal;
tyto  pokyny  jsou  závazné,  není  tím  však  dotčena  odpovědnost  Zhotovitele  za včasné  upozornění
Objednatele  na jejich  nevhodnou  povahu.

70.  ObjednateImáprávopřesvědčitsekdykolivvprůběhurealizacepIněníSmIouvyostavureaIizace

plněm  a Zhotovitel  mu ktomuto  musí  vytvořit  přiměřené  podmínky,  případné  náklady  nese
Zhotovitel.

71.  Pokud  se Smluvní  strany  nedohodnou  jinak,  součinnost  zaměstnanců  Objednatele  dle  Smlouvy
bude  poskytována  pouze  v pracovních  dnech  a v pracovní  době  (od 8:00  do 16:00  hod.).

72.  Smluvní  strany  se dohodly,  že Ei 1921,  E» 2112,  Ei 2605  odst.  2, Ei 2606,  % 2609,  Ei 2618  a Ei 2629
odst.  1  0bčanského  zákoníku  a rovněž  obchodní  zvyklosti,  jež  jsou  svým  smyslem  nebo  účínky
stejné  nebo  obdobné  uvedeným  ustanovením,  se nepoužijí.

XII. NABYTí  VLASTNICKÉHO  PRÁV  A A PŘECHOD  NEBEZPEČÍ  ŠKODY

73.  Vlastnické  právo  ke zhotovovanému  Dílu má bez jakýchkoli  výjimek  od počátku  Objednatel,
přičemž  vlastnické  právo  k Dílu přechází  na Objednatele  předáním  Díla Objednateli.  Objednatel

Stránka l 9



zůstává  vlastníkem  Díla  ivpřípadě  zániku  závazků  zeSmlouvy  jinak  než splněním,  např.

odstoupením  některé  ze Smluvních  stran.

74.  Nebezpečí  škody  na Díle přechází  na Objednatele  okamžikem  převzetí  Díla Objednatelem,  resp.

po odstraněm  všech vad a nedodělků,  pokud  bylo  Dílo předáno  s vadami  nebo  nedodělky

v souladu  s odstavcem  62 Smlouvy.

75.  Smluvní  strany  se dohodly,  že % 1976,  E12599  -  2603  a E3 2624  0bčanského  zákoníku  a rovněž

obchodní  zvyklosti,  jež jsou svým smyslem  nebo  účinky  stejné  nebo  obdobné  uvedeným

ustanovenÍm,  se nepouŽijí.

XIII.  V  ADY DÍLA  A ZÁRUČNÍ  PODMÍNKY

76.  Zhotovitel  odpovídá  za to, že Dílo  je provedeno  řádně  v souladu  se Smlouvou,  jejími  přílohami,

pokyny  Objednatele,  příslušnými  ČSN, ČSN EN a právními  předpisy  platnými  a účinnými  v době

provádění  Díla a rozhodnutími,  vyjádřeními  či stanovisky  dotčených  orgánů  veřejné  správy

týkajících  se Díla. Zhotovitel  je povinen  zajistit,  aby provedením  Díla nebyla  porušena  práva

Objednatele,  Zhotovitele  nebo  jiných  osob.

77.  Zhotovitel  poskytuje  Objednateli  záruku  za jakost  Díla,  jíž se Zhotovitel  zavazuje,  že Dílo bude

po záruční  dobu  způsobilé  pro  použití  k účelu  sjednanému  Smlouvou  a že si zachová  vlastnosti

sjednané  Smlouvou  a nebude  mít  právní  vady.  Dílo má právní  vadu,  pokud  k němu  uplatňuje

právo  jiná  osoba.  Záruční  doba  činí  24 měsíců  (dále  jen  ,,Záruční  doba").  Záruční  doba  začíná

běžet  dnem  převzetí  Díla Objednatelem  na základě  Předávacího  protokolu,  v případě,  že Dílo

bylo předáno  bez vad a nedodělků.  V případě,  že Dílo bylo předáno  s drobnými  vadami

a nedodělky  v souladu  s odstavcem  62 Smlouvy,  počíná  Záruční  doba  běžet  ode  dne  odstranění

všech  takových  vad a nedodělků.

78.  Dílo  bude  vadné,  nebude-li:

78.1.  při převzetí  Objednatelem  mít  vlastnosti  sjednané  Smlouvou  nebo

78.2.  kdykoli  v průběhu  Záruční  doby  způsobilé  pro  použití  k účelu  sjednanému  Smlouvou

nebo

78.3.  kdykoli  v průběhu  Záručnídoby  mít  vlastnosti  sjednané  Smlouvou  nebo

78.4.  při převzetí  Objednatelem  nebo  kdykoli  v průběhu  Záruční  doby  prosté  právních  vad.

79.  Objednatel  má  práva  zvadného  plnění  i vpřípadě,  jedná-li  se o vadu,  kterou  musel

s vynaložením  obvyklé  pozornosti  poznat  již při uzavření  Smlouvy  nebo  při převzetí  Díla.

80.  Zhotovitel  nenese  odpovědnost  za vady  způsobené  Objednatelem  nebo  jinými  osobami,  ledaže

Objednatel  nebo  takové  osoby  postupovaly  v souladu  s dokumenty  nebo  pokyny,  které  obdržely

od Zhotovitele.

81.  Objednatel  nemá práva  zvadného  plnění,  způsobila-li  vadu po přechodu  nebezpečí  škody

na Díle na Objednatele  vnější  událost.  To neplatí,  způsobil-li  vadu  Zhotovitel  nebo  jakákoliv  jiná

osoba,  jejímž  prostřednictvím  plnil  své povinnosti  vyplývající  ze Smlouvy.

82.  Odpovídá-li  Zhotovitel  za vady  Díla, má Objednatel  práva  z vadného  plnění.

83.  Objednatel  je oprávněn  vady  reklamovat  u Zhotovitele  jakýmkoliv  způsobem.  Zhotovitel  je

povinen  přijetí  reklamace  bez zbytečného  odkladu  potvrdit.  V reklamaci  Objednatel  uvede  popis

vady  nebo  uvede,  jak  se vada  projevuje.

Stránka l 10



84.  Vada  je  uplatněna  včas,  je-li  písemná  forma  reklamace  odeslána  Zhotoviteli  nejpozději
v poslední  den  Záruční  doby  nebo  je-li  mu reklamace  sdělena  jakoukoli  jinou  formou  v poslední
den Záruční  doby.

85.  Objednatel  má právo  na náhradu  nákladů  účelně  vynaložených  v souvislosti  s uplatněním  vad
Díla.

86.  Zhotovitel  je povinen  oznámené  vady  odstranit  nejpozději  do 15 kalendářních  dnů od jejich
oznámení  Objednatelem,  nebude-li  Smluvními  stranami  písemně  dohodnut  jiný termín
pro  odstranění  vad;  to neplatí  u vady,  která  se ukáže  jako  neodstranitelná.

87.  Nebude-IivadaodstraněnaveIhůtěpodIepředchozíhoodstavceSmlouvy,máObjednatelprávo:

87.1.  zajistitodstraněnívadyjinouodbornězpůsobilouosobounebo

87.2.  na přiměřenou  slevu  z Ceny  Díla nebo

87.3.  od Smlouvy  odstoupit;

to neplatí  u vady,  která  se ukáže  jako  neodstranitelná,  v takovém  případě  má Objednatel  právo
na přiměřenou  slevu  z Ceny  Díla nebo  od Smlouvy  odstoupit.

88.  Veškeré  náklady  vzniklé  Objednateli  v souvislosti  s odstraněním  vady  způsobem  podle
předchozího  odstavce  Smlouvy  je Zhotovitel  povinen  Objednateli  uhradit.  Zhotovitel  se tak
zejména  zavazuje  uhradit  cenu  účtovanou  Objednateli  jinou  odborně  způsobilou  osobou  podle
odstavce  87.1  Smlouvy  za odstranění  vady.

89.  Jestliže  Objednatel  v oznámení  vad (reklamaci)  výslovně  uvede,  že se jedná  o havárii,  je
Zhotovitel  povinen  zahájit  odstraňování  vad  (havárie)  nejpozději  do 24 hodin  od oznámení  vad
Objednatelem  a vady  (havárii)  odstranit  v co nejkratším  možném  termínu,  nejpozději  však  do 48
hodin  od  oznámení  vad (reklamace)  Objednatelem  Zhotoviteli.  Neprovede-li  Zhotovitel
odstranění  vad (havárie)  v uvedené  Ihůtě,  je Objednatel  oprávněn  podle  vlastního  uvážení  vady
(havárii)  odstranit  sám nebo  zajistit  odstranění  vady  jmou  odborně  způsobilou  osobou.  Veškeré
náklady  vzniklé  Objednateli  v souvislosti  s odstraněním  vady  způsobem  podle  tohoto  odstavce
je Zhotovitel  povinen  Objednateli  uhradit.  Zhotovitel  se tak  zejména  zavazuje  uhradít  cenu
účtovanou  Objednateli  jinou  odborně  způsobilou  osobou.

90.  Zhotovitel  je povinen  odstranit  vadu  bez ohledu  na to,  zda je uplatněnívady  oprávněné  či nikoli.
Prokáže-li  se však kdykoli  později,  že uplatnění  vady  Objednatelem  nebylo  oprávněné,  tj. že
Zhotovitel  za vadu  neodpovídal,  je Objednatel  povinen  uhradit  Zhotoviteli  veškeré  jím účelně
vynaložené  náklady  v souvislostis  odstraněním  vady.

91. ObjednateJepovinenposkytnoutZhotoviteIisoučinnostnezbytnoukodstraněnívady.

92.  O odstranění  reklamované  vady  sepíše  Zhotovitel  protokol,  ve kterém  Objednatel  potvrdí
odstranění  vady,  nebo  uvede  důvody,  pro  které  považuje  vadu  za neodstraněnou.  V protokolu
dále  Zhotovitel  uvede  způsob  odstranění  vady  a dobu,  po kterou  byla  vada  odstraňována.

93.  ZáručnídobaseprodlužujeodobupočínajícídnemoznámeníkaždézáručnívadyObjednateIem

Zhotoviteli  a končící  dnem  řádného  odstranění  takové  záruční  vady.

94.  Smluvní  strany  se dohodly,  že EI 1917  - 1924,  E12099  -  2101,  % 2103  - 2117  a E12165 - 2172
Občanského  zákoníku  a rovněž  obchodní  zvyklosti,  jež jsou  svým  smyslem  nebo  účinky  stejné
nebo  obdobné  uvedeným  ustanovením,  se nepoužijí.

Stránka l Il



XIV.  SANKCE

95.  Poruší-li  Zhotovitel  povinnost  předat  Dílo Objednateli  v době  sjednané  podle  odstavce  32

Smlouvy,  je Zhotovitel  povinen  uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  20.000,-  Kč za každý

den prodlení  a za každé  jednotlívé  porušení.

96.  Poruší-li  Zhotovitel  povinnost  odstranit  ve  sjednané  Ihůtě  vady  Díla, je  povinen  uhradit

Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši 10.OOO,- Kč za každý  den prodlení  a za každé  jednotlivé

porušení.  Prodlení  s plněním  povinnosti  podle  předchozí  věty  je ukončeno  dnem,  kdy bude

zjednána  náprava  Zhotovitelem  nebo  obstaráním  náhradního  plnění  Objednatelem  na náklady

Zhotovitele  postupem  podle  odstavce  87.1  Smlouvy.  Úhradou  smluvní  pokuty  nejsou  dotčena

práva  Objednatele  z vadného  plnění  Zhotovitele.

97.  Poruší-li  Zhotovitel  povinnost  odstranit  ve sjednané  Ihůtě  havárii  Díla nebo  jeho  části  ve smyslu

odstavce  89 Smlouvy,  je povinen  uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  15.000,-  Kč za každý

den prodlenía  za každéjednotlivé  porušerí.  Prodlenís  píněním  povínností  podle  předchozívěty

je ukončeno  dnem,  kdy bude  zjednána  náprava  Zhotovitelem  nebo  obstaráním  náhradního

plnění  Objednatelem  na náklady  Zhotovitele  postupem  podle  odstavce  89 Smlouvy.  Úmadou

smluvní  pokuty  nejsou  dotčena  práva  Objednatele  z vadného  plnění  Zhotovitele.

98.  Poruší-li  Zhotovitel  jakoukoliv  povinnost  podle  odstavce  51 až 55 či 132  až 136  Smlouvy,  je

povinen  uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  50.000,-  Kč za každé  jednotlivé  porušení.

99.  Zaplacení  smluvní  pokuty  nezbavuje  Zhotovitele  povinnosti  splnit  dluh smluvní  pokutou

utvrzený.

100.  Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  a nemajetkové  újmy  způsobené  porušením

povinnosti  Zhotovitele,  na kterou  se vztahuje  smluvní  pokuta,  v plné  výši.

10I.  Splatnost  smluvních  pokut  podle  Smlouvy  bude  15  dnů  od doručení  písemné  výzvy  k zaplacení

smluvní  pokuty  straně  povinné.

102.  Poruší-IiObjednatelpovinnostuhraditFakturunebozapIatitčástCenyDílavesjednanédobě,je

povinen  umadit  Zhotoviteli  zákonný  úrok  z prodleríve  výši  podle  právních  předpisů.

XV. ODSTOUPENÍ  OD SMLOU\/Y

103.  Objednatel  je oprávněn  od Smlouvy  odstoupit  z důvodů  stanovených  právními  předpisy  nebo

sjednaných  Smlouvou.  Objednatel  je oprávněn  odstoupit  od Smlouvy  ohledně  celého  plnění

i v případě,  že Zhotovitel  již zčásti  plnil.

104.  Objeďnatel  je oprávněn  odstoupit  od Smlouvy  zejména:

104.1.  bude-liZhotoviteIvprodIeníspředánímDílaovícenež15pracovníchdnůnebo

104.2.  jestliže  Zhotovitel  nezahájí  práce  do 10  pracovních  dnů od uplynutí  termínu  zahájení

prací  odstavce  32 Smlouvy  nebo

104.3.  jestliže  Zhotovitel  bezdůvodně  přeruší  provádění  Díla nebo

104.4.  jestliže  Zhotovitel  neodstraní  v průběhu  provádění  Díla vady  zjištěné  Objednatelem

a uvedené  v zápisu  z kontrolního  dne, a to ani v dodatečné  Ihůtě  stanovené  písemně

Objednatelem  nebo

104.5.  jestliže  Zhotovitel  poruší  některou  svoji  povinnost  uvedenou  v odstavci  51 až 55 či 132

až 136  Smlouvy  nebo

Stránka i 12



104.6.  ukáže-li  se jako  nepravdivé  jakékoliv  prohlášení  Zhotovitele  uvedené  v odstavci  1ll
Smlouvy  nebo  ocitne-li  se Zhotovitel  ve stavu  úpadku  nebo  hrozícího  úpadku  nebo  bude-
li na Zhotovitele  vyhlášeno  moratorium.

105.  Smluvní  strany  se dále  dohodly,  že v případě  odstoupení  od Smlouvy  budou  zejména  ujednání
oodpovědnosti  za vady  Díla,  odpovědnosti  za škodu  a nemajetkovou  újmu,  o sankcích
a odstavce  106  trvat  i po zániku  závazků  ze Smlouvy.

106.  Pokud  před  dokončením  Díla dojde  k odstoupení  od Smlouvy,  předá  Zhotovitel  nedokončené
Dílo Objednateli  písemným  protokolem  podepsaným  oběma  Smluvními  stranami,  ve kterém
bude  popsán  stupeň  rozpracovanosti  prací  a současně  předá  Objednateli  veškeré  dokumenty,
zejména  dokumenty  podle  odstavce  61 Smlouvy  a jiné  listiny  vztahující  se k Dílu,  získané  za dobu
trvání  závazků  ze Smlouvy,  jakož  i případné  listiny  předané  Objednatelem  Zhotoviteli
k provedení  Díla. Po vyhotovení  a podepsání  tohoto  protokolu  bude provedeno  finanční
vyrovnání  Smluvních  stran.  Objednatel  uhradí  Zhotoviteli  provedenou  část  Díla podle  podmínek
Smlouvy.

XVI.  OCHRANA  INFORMACÍ

107.  Smluvní  strany  jsou  povinny  zachovávat  vůči  třetím  osobám  mlčenlivost  o veškerých
skutečnostech,  o nichž  se dozvěděly  v souvislosti  s realizací  Díla a které  se týkají  druhé  Smluvní
strany  či Olomouckého  kraje.  Povinnost  mlčenlivosti  se nevztahuje  na případy,  kdy  jsou  Smluvní
strany  povinny  poskytnout  informace  na základě  právních  předpisů.

108.  Sinformacemi,  veškerými  doklady  a dokumentací,  jež budou  poskytnuté  Objednatelem
zaúčelem  slnění  závazku  Zhotovitele  ze Smlouvy,  je  Zhotovitel  povinen  nakládat  jako
s důvěrnými  informacemi  ve smyslu  Ei 1730  0bčanského  zákoníku.

109.  Za důvěrné  informace  se pro  účely  Smlouvy  nepovažují:

109.1.informace,  které  jsou  veřejně  přístupné  nebo  známé  v době  jejich  užití  nebo  zpřístupnění,
pokud  jejich  veřejná  přístupnost  či známost  nenastala  v důsledku  porušení  povinnosti
stanovené  Smlouvou  či právními  předpisy,

109.2.informace,  které  jsou poskytnuty  Smluvní  straně  třetí  osobou  nijak  nezúčastněnou
na realizaci  Díla, jež má právo  s takovou  informací  volně  nakládat  a poskytnout  ji třetím
osobám.

110.  Uveřejnění  Smlouvy  včetně  všech  jejích  případných  dodatků  či uveřejnění  skutečně  uhrazené
ceny  za realizaci  Díla na základě  povinností  vyplývajících  Smluvním  stranám  z právních  předpisů
(především  uveřejnění  na profilu  zadavatele  či v registru  smluv)  není  porušením  důvěrnosti
informací.

XVII.  PROHLÁŠENÍSMLUVNÍCHSTRAN

111.  Zhotovitel  prohlašuje,  že není  v úpadku  ani ve stavu  hrozícího  úpadku,  a že mu není  známo,  že
by vůči  němu  bylo  zahájeno  insolvenční  řízení  nebo  bylo  moratorium.  Zhotovitel  dále  prohlašuje,
že vůči  němu  není  v právní  moci  žádné  soudní  rozhodnutí,  případně  rozhodnutí  správního,
daňového  či jiného  orgánu  na plnění,  které  by mohlo  být  důvodem  zahájení  exekučního  řízení
na majetek  Zhotovitele  a že mu není  známo,  že by vůči  němu  takové  řízení  bylo  zahájeno.

Stránka l 13



112.  Zhotovitel  prohlašuje,  že se vdostatečném  rozsahu  seznámil  sveškerými  požadavky

Objednatele  ze Smlouvy,  přičemž  si není vědom  žádných  překážek,  které  by mu  bránily

v poskytnutísjednaného  plněnív  souladu  se Smlouvou.

113.  Zhotovítelnasebepřebíránebezpečízměnyokolnostívesmyslu917650bčanskéhozákoníku.

114.  Vzhledem  k veřejnoprávnímu  charakteru  Objednatele  Zhotovitel  výslovně  prohlašuje,  že je

s touto  skutečností  obeznámen  a souhlasí  se zveřejněním  Smlouvy  v rozsahu  a za podmínek

vyplývajících  z příslušných  právních  předpisů.

115.  Zhotovitel  si je vědom, že je ve smyslu % 2 písm. e) zákona č. 320/2001  sb., o finančm kontrole

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 3en,,Zákon

o kontrole"),  povinen  spolupůsobit  při výkonu  finanční  kontroly.

116.  Smluvní  strany  prohlašují,  že identifikační  údaje  uvedené  včlánku  I Smlouvy  odpovídají

aktuálnímu  stavu  a že osobami  jednajícími  při uzavření  Smlouvy  jsou  osoby  oprávněné  k jednání

za Smluvní  strany  bez jakéhokoliv  omezení  vnitřními  předpisy  Smluvních  stran.

117.  Jakékoliv  změny  údajů  uvedených  v článku  I Smlouvy,  jež  nastanou  v době  po uzavření  Smlouvy,

jsou  Smíuvní  strany  povinny  bez zbytečného  odkladu  písemně  sdělit  druhé  Smluvní  straně.

118.  V případě,  že se kterékoliv  prohlášení  některé  ze Smluvních  stran  uvedené  ve Smlouvě  ukáže

býti  nepravdivým,  odpovídá  tato  Smluvní  strana  za škodu  a nemajetkovou  újmu,  které

nepravdivostí  prohlášení  nebo  v souvislosti  s ní druhé  Smluvní  straně  vznikly.

XVIII.  OSTATNÍUJEDNÁNÍ

119.  Tvoří-li  Zhotovítele  více  osob,  platí  následující:

119.1.  všechny  osoby  tvořící  Zhotovitele  jsou  ze Smlouvy  zavázány  společně  a nerozdílně,

119.2.  jednání  kterékoli  z osob  tvořících  Zhotovitele  je přičítáno  Zhotoviteli  bez ohledu  na

vnitřní  vztahy  mezi  jednotlivými  osobami  tvořícími  Zhotovitele,

119.3.  za Zhotovitele  může  jednat  kterákoli  z osob  tvořících  Zhotovitele.

120.  Zhotovitel  je povinen  neprodleně  písemně  informovat  Objednatele  o skutečnostech  majících

i potencionálně  vliv na plnění  jeho  povinností  vyplývajících  ze Smlouvy,  a není-li  to možné,

nejpozději  následující  den poté,  kdy příslušná  skutečnost  nastane  nebo  Zhotovitel  zjistí,  že by

nastat  mohla.  Současně  je Zhotovitel  povinen  učinit  veškeré  nezbytné  kroky  vedoucí  k eliminaci

případné  škody  hrozící  Objednateli,  a to zejména  obstarat  neprodleně  náhradní  plnění,  přičemž

je povinen  nést  případný  rozdíl  ceny.

121.  ZhotoviteJepovinenpřiprováděníDílachránitDíIo,majetekObjednateIeamajetekjinýchosob,
a bude  odpovědný  za škody,  které  vzniknou  z jeho  činnosti  v souvislosti  s prováděním  Díla.

Způsobí-li  Zhotovitel  při provádění  Díla škodu  na Díle,  jiném  majetku  Objednatele  nebo  majetku

jiné  osoby,  bude  odpovědný  za uvedení  v předešlý  stav  na vlastní  náklady,  a není-li  to dobře

možné  nebo  žádá-li  to  poškozený,  pak za náhradu  takové  škody.

122.  Zhotovitel  bere na vědomí,  že komunikace  mezi Smluvními  stranami  při plnění  předmětu

Smlouvy  bude  probíhat  výhradně  v českém  nebo  slovenském  jazyce.

123.  Zhotovitel  bere  na vědomí,  že Objednatel  je povinným  subjektem  podle  zákona  č. 106/1999  sb.,

o svobodném  přístupu  k informacím,  ve znění  pozdějších  předpisů.

Stránka l 14



124.  Zhotovitel  souhlasí  se zveřejněním  Smlouvy  v souladu  s povinnostmi  Objednatele  za podmínek

vyplývajících  z příslušných  právních  předpisů,  zejména  souhlasí  se zveřejněním  Smlouvy,  včetně

všech jejích  změn a dodatků,  výše skutečně  uhrazené  ceny na základě  Smlouvy  a dalších údajů

na profilu  zadavatele  Objednatele  podle  % 219 Zákona  o zadáváníveřejných  zakázek  a v registru

smluv  podle zákona č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,

uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon o registru  smluv),  ve znění  pozdějších

předpisů  (dále  jen ,,Zákon  o registru  sm/uv").  Smlouvu  podle  vůle Smluvních  stran na profilu

zadavatele  a v registru  smluv  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy,  zejména  ve Ihůtách

stanovených  příslušnými  právními  předpísy,  uveřejm  Objednatel.

125.  Zhotovitel  je povinen  chránit  osobní  údaje  a při jejich ochraně  postupovat  vsouladu

s příslušnými právními  předpisy,  zejména  zákonem  č. 110/2019  sb., o zpracování  osobních

údajů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízením  evropského  parlamentu  a rady (EU) 2016/679

ze dne 27.04.2016  o ochraně  fyzických  osob v souvislosti  se zpracováním  osobních  údajů

a o volném  pohybu  těchto  údajů a o zrušení  směrnice  95/46/ES  (obecné  nařízení  o ochraně
osobních  údajů).

126.  Při realizaci  Díla je Zhotovitel  povinen:

126.1.  minimalizovat  negativní  dopady  na životní  prostředí;

126.2.zajistit  férové  poddodavatelské  vztahy  vdodavatelském  řetězci,  důstojné  pracovní

podmínky  a odpovídající  finanční  ohodnocení  pro všechny  pracovníky  podílející  se

na realizaci  Díla a bezpečnost  práce pro všechny  pracovníky  podílející  se na realizaci  Díla.

127.  Zhotovitel  není oprávněn  postoupit  žádnou svou pohledávku  za Objednatelem  vyplývající

ze Smlouvy  nebo  vzniklou  v souvislosti  se Smlouvou.

128.  Zhotovitel  není oprávněn  provést  jednostranné  započtení  žádné  své pohledávky  za

Objednatelem  vyplývající  ze Smlouvy  nebo vzniklé  v souvislosti  se Smlouvou  na jakoukoliv

pohledávku  Objednatele  za Zhotovitelem.

129.  Objednatel  je oprávněn  provést  jednostranné  započtení  jakékoliv  své splatné  i nesplatné

pohledávky  za Zhotovitelem  vyplývající  zeSmlouvy  nebo vzniklé  vsouvislosti  seSmlouvou

(zejména  smluvní  pokutu)  na jakoukoliv  splatnou  i nesplatnou  pohledávku  Zhotovitele  za
Objednatelem.

130.  Poruší-liZhotovitelvsouvislostiseSmlouvujakoukoIisvojipovinnost,nahradíObjednateIiškodu

a nemajetkovou  újmu  z toho  vzniklou.  Povinnosti  k náhradě  se Zhotovitel  zprostí,  prokáže-li,  že

mu ve splnění  povinnosti  zabránila  mimořádná  nepředvídatelná  a nepřekonatelná  překážka

vzniklá  nezávisle  na jeho  vůli. Překážka  vzniklá  z osobních  poměrů  Zhotovitele  nebo  vzniklá  až

v době,  kdy byl Zhotovitel  s plněním  povinnosti  v prodlení,  ani překážka,  kterou  byl Zhotovitel

povinen  překonat,  jej však  povinnosti  k náhradě  nezprostí.

131.  Písemnou  formou  (podobou)  se rozumí  listina  podepsaná  oprávněnou  osobou  Smluvní  strany,

e-mail  podepsaný  uznávaným  elektronickým  podpisem  oprávněné  osoby  Smluvní  strany,  nebo

datová  zpráva  zaslaná prostřednictvím  datové  schránky  Smluvní  strany.

XIX. PODDODAV  ATELÉ

132.  ZhotoviteJeoprávněnpověřitpIněnímsvýchpovinnostívyplývajícíchztétoSmIouvyjinéosoby

(dále  jen  jednotIivě,,Poddodavote/"  nebo  společně,,%ddodavatelé"}.

Stránka  I 15



133.  Zhotovitel  odpovídá  za plnění  Poddodavatele  tak,  jako  by plnil  sám.

134.  Zhotovitel  prohlašuje  a zavazuje  se, že jako  ručitel  uspokojí  za jakéhokoliv  Poddodavatele  jeho

povinnost  nahradit  újmu  způsobenou  Poddodavatelem  Objednateli  při plnění  nebo  v souvislosti

s plněním  povinností  ze Smlouvy,  jestliže  Poddodavatel  povinnost  k náhradě  újmy  nesplní.

Objednatel  Zhotovitele  jako  ručitele  podle  předchozí  věty  přijímá.

135.  ZhotoviteIsezavazuje,žePoddodavatelé,kterýmiprokazovatspIněníkvaIifikacevŘízeníveřejné

zakázky,  se budou  podílet  na plnění  povinností  Zhotovitele  vyplývajících  ze Smlouvy  v rozsahu

podle  nabídky  Zhotovitele  podané  do Řízeníveřejné  zakázky.

136.  Objednatel  je oprávněn  požadovat  a Zhotovitel  je povinen  zabezpečít  změnu  Poddodavatele,

a to  zejména  v případech,  kdy:

136.1.bude  Poddodavatel  vůči  Objednatelí  v prodlení  se splněním  povinnosti  z jiného  závazku

nebo

136.2.  bude  Poddodavatel  pravomocně  odsouzen  za trestný  čin  nebo

136.3.se  Poddodavatel  ocitne  ve stavu  úpadku  nebo  hrozícího  úpadku  nebo

136.4.  bude  Poddodavateli  uložen  zákaz  plnění  veřejných  zakázek  nebo

136.5.  bude  dán  jiný  závažný  důvod  pro  změnu  Poddodavatele.

Zhotovitel  je  povinen  navrhnout  nového  Poddodavatele  do  10 dnů od doručení  žádosti

Objednatele.  Pokud  Zhotovitel  v Řízení  veřejné  zakázky  prokazoval  původním  Poddodavatelem

kvalifikaci,  nový  Poddodavatel  musí  splňovat  kvalifikaci  stanovenou  v Řízení  veřejné  zakázky

prokazovanou  původním  nahrazovaným  Poddodavatelem  a musí  doložit  příslušné  doklady

prokazující  splnění  této  kvalifikace.  Nový  Poddodavatel  musí  být  odsouhlasen  Objednatelem.

XX. FORMA  ZPRACOV  ÁNÍ  DÍLA

137.  Zhotovitel  je povinen  Dílo vytvořit  a předat  Objednateli  se všemi  náležitostmi  (grafickými,

textovými  a dokladovými)  v následujícíformě:

137.1.  Dílo  (tj. koncepční  studie)  bude  předána  Objednateli  ve 2 vyhotoveních  v listinné  podobě

a v 1  vyhotovení  v elektronické  podobě  (na vhodném  externím  paměťovém  médiu  -  např.

USB disk/CD/DVD) v editovatelné i needitovatelné  podobě, tj. zejména ve formátech

*.doc(x),  *.xls(x),  *.pdf  nebo  v jiných  obdobných  formátech.

XXI. ZÁVĚREČNÁ  UJEDNÁNÍ

138.  Veškerá  práva  a povinnosti  Smluvních  stran  vyplývající  ze Smlouvy  se řídí českým  právním

řádem.  Smluvní  strany  se dohodly,  že ustanovení  právních  předpisů,  která  nemají  donucující

účinky,  mají  přednost  před  obchodními  zvyklostmi,  pokud  Smlouva  nestanoví  jinak.

139.  Všechny  spory  vznikající  zeSmlouvy  a v souvislosti  s ní budou  podle  vůle  Smluvních  stran

rozhodovány  soudy  České  republiky,  jakožto  soudy  výlučně  příslušnými.

140.  Smlouvu  Ize měnit  pouze  písemnými  dodatky.  Jakékoli  změny  Smlouvy  učiněné  jinou,  než

písemnou  formou  jsou  vyloučeny.

141.  Smlouvajesepsánavedvouvyhotoveních,pojednomprokaždouSmIuvnístranu.

Stránka l 16



142.  Smlouva  nabývá platnosti  a účinnosti  dnem jejího  uzavření,  nestanoví-li  právní  předpisy,

zejména  Zákon  o registru  smluv,  den pozdější.

Přílohy

Příloha  č. 1  Specifikace  předmětu  plnění

dne

Ing. Kateřina

Suchánková

Objednatel

Digitálně  podepsal  Ing.  Kateíina

Suchánková

Datum:  2022.06.í5  08:48:49  +02'00'

y  Praze

Ing.arch.  Borek

Strádal

Zhotovitel

dne  7.6.2022

Digitally  signed  by  Ing.aích.  Boíek

Sffádal

Date:  2022.06.07  Í 0:30:20  +02'00'

Stránka  i 17



Příloha  č. 1

Smlouvy

Specifikace  předmětu  plnění

1.  Motivace  zadavatele

Hlavním  přínosem  koncepční  studie  pro zadavatele  je identifikace  míst  s nutností  modernizace

stávajících  přestupních  uzlů nebo  výstavby  nových  terminálů  včetně  definice  kroků  vedoucích

k vybudování  chytrých,  bezpečných  a bezbaríérových  dopravních  uzlů s odpovídající  vybaveností

včetně  té informační  s dostupností  také  v online  režimu.

Koncepční  studie  by měla  na přestupní  uzly, respektive  terminály,  pohlížet  jako  na strategické  uzly,  kde

je mobilita  vnímána  jako  komplexní  služba.  Cílem je tedy  vybudovat  infrastrukturní  i informační

platformu,  která  integruje  veřejné,  soukromé  a sdílené  dopravní  prostředky.  Uživatel  (cestující)  by měl

být  schopen  se nejen  velmi  rychle  orientovat  v prostoru,  ale také  službu  najít,  zjistit  její  dostupnost  (i

v režimu  online)  a dokonce  mít  možnost  za ni zaplatit  jednou  platbou  bez ohledu  na to,  jaké  dopravní

prostředky  a služby  kombinuje.

Strategickým  cílem  je zastavit  odliv  cestujících  z veřejné  dopravy  k individuální  automobilové  dopravě

a opatřeními  ainvesticemi  zvýšit  podíl  cest  veřejné,  cyklistické  a pěšídopravy  (tedy  udržitelných  druhů

dopravy).  Odpovídající  kvalitativní  úroveň  terminálů  a přestupních  uzlů je totiž  z pohledu  zadavatele

jednou  ze základních  podmínek  atraktivní  veřejné  dopravy.

Východiskem  pro  zadavatele  je aktuálně  platný  Plán dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje

z roku  2019,  který  doporučuje  studijně  prověřit  přestupní  místa.  Jedním  z podkladů  zpracovatele  je  tak

na 77 terminálů  železniční  dopravy,  které  je  třeba  prověřit.

2.  Vymezení  předmětu  zakázky

Studie  má za cíl identifikovat  potřebu  výstavby  nových  přestupních  uzlů  (chytrých  terminálů),  ale také

potřebu  ínfrastrukturní  a technoIogické/informačrí  modernizace  stávajících  přestupních  uzlů.

Infrastrukturní  modernizací  se rozumí  prostorové  uspořádárí  uzlů  do terminálů,  které  zajistí:

*  krátké  a bezbariérové  přestupnívazby;

*  přestupy  přehledné,  pohodlné  a bezpečné;

*  dostatečnou  kapacitu  pro  všechny  módy;

*  vybavenost  zázemí  pro  cestující.

Technologickou  modernizací  se rozumí  vybavení  terminálů  moderními  službami  (informačními

tabulemi  s odjezdy,  informacemi  o obsazenosti  parkovišť,  kapacitě  sdílených  dopravních  prostředků,

předprodejnímí  místy  apod.),  které  jsou  íntegrovány  do jedné  komplexní  platformy  včetně  online

přÍstupu.

Výše uvedené  musí  splňovat  i navržený  koncept  nově  budovaných  přestupních  terminálů.  Všechna

technická  řešení  musí být  navržena  vsouladu  splatnou  legislativou  a technickými  normami.

Zohledněna  by měla  být  také  významnost  veřejné  línkové  dopravy  v terminálu  tak,  aby  v terminálech

s významnou  (páteřní)  linkovou  dopravou  byly  navrhovány  úspornější  plochy  pro  individuální  dopravu,

zatímco  v místech  s problematickým  zavedením  linkové  dopravy  k železniční  stanici  nebo  zastávce

plochy  pro  P+R a K+R s větší  kapacitou.

Stránka l 18



Tato  koncepční  studie  bude  východiskem  pro  zadání  veřejné  zakázky  na vytvoření  potřebné  platformy

služeb  a bude  podkladem  pro  investiční  záměry  a zpracování  detailních  stavebních  a jiných  nezbytných

projektů  pro  jednotlivé  terminály  v souladu  s konceptem  uvedeným  v této  studii.

3. Specífikace  požadavků  na předmět  zakázky

Povinný  obsah  studie:

Předmětem  zakázky  je koncepční  studie,  která  bude  mít  teoretickou  a praktickou  část.

A) Teoretická  část

V této  části  budou:

*  vysvětleny  základní  pojmy,  se kterými  se bude  pracovat  v praktické  části,

*  v obecné  rovině  popsány  trendy  moderního  prostorového  uspořádání  terminálů,

*  specifikovány  budou  služby  související  spřestupními  terminály  a jejich  řešení

prostřednictvím  moderních  technologií  (informační  tabule  sodjezdy,  informacemi

oobsazenosti  parkovišť,  kapacitě  sdílených  dopravních  prostředků,  předprodejní  místo

apod.).

B) Praktická  část

Na základě  dat  a informací  z různých  zdrojů  a na základě  analýz:

*  bude  popsán  stávající  stav  přestupních  uzlů  v Olomouckém  kraji,

*  budou  určeny  konkrétní  klíčové  a doplňkové  terminály  pro  celý  Olomoucký  kraj,

*  bude  stanovena  kategorízace  významností  termínálů  sohledem  na frekvenci  osob

využívajících  terminál  jako přestupní  místo  na své cestě  v dělení  dle jednotlivých  módů

dopravy,

*  bude  navržena  vybavenost  jednotlivých  terminálů  (B+R, K+R, P+R, infrastruktura  pro  sdílené

prostředky,  úschovna  kol apod.)  včetně  odpovídající  kapacity  dle analýzy  potřeb  a v případě

existujících  terminálů  ji studie  srovná  se stávajícím  stavem,

*  budou  navrženy  moderrí  služby  pro jednotlivé  terminály  (informační  tabule  s odjezdy,

informacemi  o obsazenosti  parkovišť,  kapacitě  sdílených  dopravních  prostředků,  předprodejní

místo  apod.)  v souladu  s navrženou  vybaveností.

Dále  bude  v teoretické  rovině  zpracována:

*  platforma  dílčích  moderních  služeb,  komplexní  návrh  informačních  systémů  a chytrých  řešení

včetně  návrhu  optimálního  způsobu  vlastnictví  a správy  dílčích  služeb  (informační  tabule,

tabule  s informacemi  o obsazenosti  parkovišť  apod.),

*  otevřená  platforma  online  služeb,  komplexnínávrh  chytrého  řešení  pracujícího  s různorodými

nejaktuálnějšími  informacemi  v terénu,  která  bude  zprostředkovávat  případný  nákup  služeb,

přičemž  se  předpokládá  jejich  dostupnost  zrůzných  mobilních  zařízení  (informace

oobsazenosti  parkovišť,  dostupnosti  sdílených  dopravních  prostředků,  provozní  době

informačního  a předprodejrího  místa,  nejbližších  odjezdech  veřejné  dopravy  apod.).  V této

části budou  také  v teoretické  rovině  navrženy  podmínky  užívání  P+R, úpravy  tarifu  veřejné

dopravy  (ceny  jízdného  včetně  doplňkových  služeb  v terminálu)  apod.,

*  analýza  a návrh  finančního  řešení  termínálů  z krátkodobého  i dlouhodobého  hlediska

(zřizování  terminálů,  provozování  P+R, provozování  aplikací  apod.).  Předpokládá  se vymezení

role  Olomouckého  kraje a jednotlivých  obcí, případně  správců  infrastruktury,  majitelů

pozemků  apod.  V této  části  se předpokládá  dělení  na 1)  infrastrukturní  investice  a následnou

správu  objektů  a 2) investice  do technologií  a informačních  systémů  včetně  online  platforem,

Stránka l 19



a to v dělení  na jednorázové  a pravidelní  platby  (služby  související  s během  aplikací,  serverů

apod.),

*  finančnínáročnostjednotlivýchtermináIůdlenavrhovanékapacítyařešenívdělenína:

o rekonstrukci/modemizaci/výstavbu  terminálu,

o rekonstrukci/modernizaci/výstavbu  parkovacího  systému P+R, K+R,

o rekonstrukci/modernizaci/výstavbu  parkovacího  systému B+R,

o  pořízení  drobného  a dlouhodobého  hmotného  majetku  (typicky  HW - výpočetní

ITtechnika  ajiné  vybavení  kamerového  nebo  jiného  bezpečnostního  systému

v prostoru  termináIu/parkovacího  systému, informační  panely/systémy  apod.),

o  pořízení  drobného  a dlouhodobého  nehmotného  majetku  (typicky  SW - aplikace

prokamerový,  bezpečnostní,  informační  systém  v prostoru  terminálu  nebo

parkovacího  systému  apod.).

*  možnost  financování  -  doporučeny  budou  dotační  tituly,  které  Ize na financování

infrastrukturních  i technologických  (informačních)  řešení  čerpat,

*  obecná  doporučení  rozvoje  dopravní  telematiky  v horizontu  2025+.

Stránka l 20


